
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110500215

215

Nº 208, sexta-feira, 5 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROAD nº 10399/2021. Partes: TRT e MEGA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:
04.378.114/0001-20. Objeto: Contratação, pelo período de 140 (cento e quarenta) dias, da
execução, pela Contratada, dos serviços especializados de reforço estrutural de fundações
no prédio do Fórum Trabalhista de Piracicaba, localizado na Rua João Pedro Corrêa, nº 810,
Piracicaba/SP. Fundamento: Lei 8.666/93, art. 24, inciso V. LO: 14.144, de 22/04/2021,
publicada em 23/04/2021. Valor: R$244.100,57. Reconhecimento: Vera Lucia de Oliveira
Ramires, Coordenadora de Contratos, em 03/11/2021. Ratificação: Ana Sílvia Damasceno
Cardoso Buson, Secretária da Administração, em 03/11/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo PROAD nº 570/2021. Partes: TRT e HEITOR MEDRADO DE FARIA. CNPJ:
21.456.594/0001-10. Objeto: Aquisição de licença do plugin Bacula Enterprise RHV/oVirt e
contratação de suporte para as licenças perpétuas atualmente em uso do software de
backup corporativo Bacula Enterprise, console Bweb e plugins Oracle, PostgreSQL e
VMware, com suporte técnico de 12 meses. Fundamento: Lei 8.666/93, art. 25, inciso I. LO:
14.144 de 22/04/2021. Valor: R$128.757,14. Reconhecimento: Vera Lúcia de Oliveira
Ramires, Coordenadora de Contratos, em 03/11/2021. Ratificação: Ana Sílvia Damasceno
Cardoso Buson, Secretária da Administração, em 03/11/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região, torna público, que nos autos
do PAe 0001201-85.2020.5.17.0500 foi determinada a aplicação de penalidade de multa,
no valor de R$ 1.539,30, e de impedimento de licitar e contratar com a União e
descredenciamento do SICAF, pelo prazo de 02 anos (data inicial:30/09/2021 e data final:
29/09/2023), à empresa UENDERSON ENTRINGER SARTÓRIO ME, CNPJ n.º
24.496.553/0001-45, com fundamento nos itens 29.1, inciso I, e 29.5, do Anexo 1, do Edital
de Pregão Eletrônico n.º 14/2020.

AUGUSTO C. R. DE SOUZA
Secretário de Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Proad TRT20 Nº 3193/2021. Espécie: Contrato nº 19/2021.– – Contratante: TRT 20ª
Região. Contratada: PLUGNET COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: aquisição de
equipamentos de infraestrutura física de backup em disco, com garantia do fabricante por
60 (sessenta) meses, para reposição de peças, mão de obra e atendimento on-site, além de
suporte técnico e instalação, conforme condições e especificações contidas nos anexos ao
Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n. 81/2020, realizado pelo Tribunal
Regional Eleitoral de Alagoas. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,
do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Valor total: R$ 674.000,00. Dotação:
168248, Elemento de Despesa 449052 e Nota de Empenho nº 2021NE778. Data e
Assinatura: 03/11/2021. Tadeu Matos Henriques Nascimento, Diretor-Geral, pelo
Contratante, Breno José de Araújo Tavares, Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo PROAD nº 3641/2021. Espécie: Convênio TRT 20ª REGIÃO/CEF Nº 06/2021.
Partes: TRT 20ª REGIÃO e Caixa Econômica Federal. Objeto: possibilitar ao TRIBUNAL, por
meio de sua rede, acesso para consulta das informações da CAIXA, de acordo com
abrangência atribuída pelo Gestor dos Sistemas para o Portal Judicial da CAIXA, estando
ciente do grau de sigilo atribuído à informação disponibilizada. Fundamento legal: Lei
8666/93. Vigência: 60 meses a contar da assinatura. Data e assinatura: 21/10/2021. Fabio
Túlio Correia Ribeiro, Desembargador Presidente, pelo TRT20ª Região, e Jocelma Menezes
Carvalho, Gerente-Geral da Agência TRT/SE, pela CEF.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD nº 2923/2020. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio TRT/DLC Nº
003/2020, firmado entre o TRT da 21ª Região e a SOCIEDADE EDUCACIONAL CARVALHO
GOMES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 12 meses
(20/10/2021 a 19/10/2022) e inclusão de Cláusula relacionada à Lei 13.709/2018 e a
Política de Proteção de Dados Pessoais do TRT21. ASSINATURA: 18/10/2021. SI G N AT Á R I O S :
Desembargadora Maria do Perpétuo Socorro Wanderley de Castro, Presidente, pelo TRT21,
e Guilherme Dantas Cardoso, procurador, pela Instituição de ensino.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo TRT nº 1574/2017 -
OBJETO: O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

(TRT/24ª Região), conforme instrução realizada no Processo Administrativo nº
1574/2017, ante o insucesso na notificação postal, resolve, com base no art.
87, §2º da Lei nº 8.666/93 c/c o art. 3º, inciso III, da Lei nº 9.784/99,
NOTIFICAR a empresa PREMIER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no
CNPJ nº 12.624.167/0001-02, para, querendo, interpor DEFESA
ADMINISTRATIVO, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da data da
publicação deste Edital, contra multa contratual aplicada no valor de R$ 180,29
(cento e oitenta reais e vinte e nove centavos), em razão de descumprimento
de cláusula contratual - obrigações trabalhistas (tabela 2 item 25). A defesa
administrativa deverá ser protocolizada no prazo previsto em lei no TRT/24ª
Região, localizado na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, nº 208,
Campo Grande, MS - CEP 79.031-208. Os autos eletrônicos do Processo
Administrativo nº 1574/2017 estão disponíveis à referida empresa no endereço
mencionado, em conformidade com a norma do art. 109, §5º, da Lei nº
8.666/93. Qualquer informação adicional poderá ser obtida pelo telefone
(67)3316-1721.

Campo Grande-MS, 1º de novembro de 2021
ALENCAR MINORU IZUMI

Diretor-Geral

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo TRT nº 19850/2020 -
OBJETO: O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO (TRT/24ª

Região), conforme instrução realizada no Processo Administrativo nº 19850/2020, ante o
insucesso na notificação postal, resolve, com base no art. 87, §2º da Lei nº 8.666/93 c/c o
art. 3º, inciso III, da Lei nº 9.784/99, NOTIFICAR a empresa ZELLITEC COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.144.274/0001-08, para,
querendo, interpor RECURSO ADMINISTRATIVO, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados
da data da publicação deste Edital, contra multa contratual aplicada no valor de R$ 69,00
(sessenta e nove reais), em razão de inexecução parcial do contrato, bem como
impedimento de licitar e contratar pelo prazo de seis meses, nos termos do inciso III do
artigo nº 156 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2.021, com fundamento no item 18.2.4 do
Termo de Referência, anexo ao Edital de Pregão eletrônico SRP nº 11/2020. O recurso
administrativo deverá ser protocolizado no prazo previsto em lei no TRT/24ª Região,
localizado na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, nº 208, Campo Grande, MS
- CEP 79.031-208. Os autos eletrônicos do Processo Administrativo nº 1574/2017 estão
disponíveis à referida empresa no endereço mencionado, em conformidade com a norma
do art. 109, §5º, da Lei nº 8.666/93. Qualquer informação adicional poderá ser obtida pelo
telefone (67)3316-1721.

Campo Grande-MS, 1º de novembro de 2021
ALENCAR MINORU IZUMI

Diretor-Geral

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 7/2021. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção
Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: AILLEZ ENGENHARIA - EIRELI. OBJETO:
execução da obra de melhoria da acessibilidade no edifício sede da Justiça Federal - Seção
Judiciária do Estado do Acre e na Subseção Judiciária de Cruzeiro do Sul, com fornecimento
de materiais e mão de obra. VIGÊNCIA: 03/11/2021 a 26/01/2022. PREÇO: R$180.500,00 -

Item 01 e R$ 55.900,00 - Item 02. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa
44.90.52.35. Programa de Trabalho 02.061.0569.4257.0001. BASE LEGAL: Processo
Administrativo Eletrônico n. 0002506-02.2021.4.01.8001 - JFAC. DATA DE AS S I N AT U R A :
03/11/2021. Assinado por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Contratante, e André Ferreira do Nascimento Moura, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 6/2021. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção
Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: PROTEGE S/A Proteção e Transporte de
Valores. OBJETO: prestação de serviços continuados de vigilância armada nas dependências
da Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Acre, no município de Rio
Branco/AC, mediante disponibilização de 04 (quatro) postos de vigilância armada na escala
de 12 X 36 horas, de segunda a domingo - diurnos e 01 (um) posto de vigilância armada
na escala de 12 X 36 horas, de segunda a domingo - noturno, pelo tempo determinado de
180 dias. VIGÊNCIA: 01/11/2021 a 29/04/2022. PREÇO: R$283.848,96. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 44.90.52.35. Programa de Trabalho
02.061.0569.4257.0001. BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico n. 0003034-
36.2021.4.01.8001 - JFAC. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2021. Assinado por: Josoé Alves de
Albuquerque, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Antonio de Sousa
Silva, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 62/2021, para fornecimento de
materiais para instalações hidrossanitárias e copas, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº
48/2021 e ao PAe nº 0013183-79.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a
contar da assinatura pelas partes, 03/11/2021. Empresa vencedora: COSTA & NASCIMENTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - Itens 1, 2 e 4, com valor total de R$ 48.254,40 (quarenta e
oito mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos). A ata será
disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 4 de novembro de 2021.
CLEBER GUIMARAES BELLUCO

Diretor da Secretaria Administrativa em exercício

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 64/2021, para fornecimento de caixa
arquivo de papelão, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 46/2021 e ao PAe nº 0008926-
11.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas partes,
04/11/2021. Empresa vencedora: PAPER SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - Item 1,
com valor total de R$ 60.900,00 (sessenta mil e novecentos reais). A ata será
disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 4 de novembro de 2021.
CLEBER GUIMARAES BELLUCO

Diretor da Secretaria Administrativa em exercício

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 59/2021, para fornecimento de
eletrodomésticos, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 43/2021 e ao PAe nº 0011494-
97.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas partes,
04/11/2021. Empresa vencedora: KSA FORTE CONSTRUTORA - EIRELI - Itens 1 e 4, com
valor total de R$ 44.880,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos e oitenta reais). A ata será
disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 4 de novembro de 2021.
CLEBER GUIMARAES BELLUCO

Diretor da Secretaria Administrativa em exercício

Publicação - DOU - ARP 62/2021 - COSTA & NASCIMENTO (14386427)         SEI 0013183-79.2021.4.01.8005 / pg. 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuário
Realce


	Publicação - DOU - ARP 62/2021 - COSTA & NASCIMENTO (14386427)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-05T03:54:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




